
Dzień dobry Smerfy! 

06.04.2021r. 

 

Witamy Was serdecznie po świętach! 😊 

Mamy nadzieję, że jesteście wypoczęci i gotowi na nowe  zadania.                           

Dziś chcemy Wam zaproponować  kilka zabaw matematycznych. 

 

Zadanie 1.  

Na początek troszkę się rozruszamy! 

 

MÓJ DZIEŃ! - pokazywankaw podskokach 

https://www.youtube.com/watch?v=vXUC732gqKo 

 

Zadanie 2. 

 Czy wiecie jaki mamy już miesiąc? 

 Pamiętacie, jak nazywał się poprzedni miesiąc  i  jakie przysłowie z nim 

związane poznaliśmy?   (W marcu jak w garncu) 

  Co ono oznaczało? 

(Ustalenie dnia tygodnia, miesiąca oraz określenie tego, co dzieje się za 

oknem, to jedna z pierwszych rzeczy, które robimy rano w przedszkolu) 

W kwietniu również pogoda bywa bardzo zmienna, stąd przysłowie -  

Kwiecień plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata.  

Możecie to zaobserwować prowadząc tygodniowy kalendarz pogody. Poniżej 

znajduje się wzór, jak taki kalendarz może wyglądać. Oczywiście możecie 

zaprojektować własną kartę pogody. 

https://www.youtube.com/watch?v=vXUC732gqKo


 

Symbole pogody doskonale już znacie. Powiedzcie w kolejności , co one 

oznaczają.  Waszym zadaniem będzie codzienna obserwacja pogody i rysowanie 

jej symbolu. Do  dzieła! 😊 

 

Zadanie 3. 

Matematyczne zabawy sensoryczne 

Szczypce w ruch 

Do tej zabawy potrzebnenam będą małe  pojemniki np.  w postaci foremek na 

muffiny, szczypce do grilla czy cukru w kostkach lub klamerki do prania  i 

dowolne drobne elementy. Na dnie pojemnika kładziemy karteczki z cyframi 

(lub  zapisujemy je). Zadaniem dziecka jest włożyć do niego tyle przedmiotów, 

ile wskazuje cyfra. W tej zabawie świetnie sprawdzają się guziki, kamyki czy 

małe pompony pasmanteryjne. 

 



Zabawa matematyczna z wieszakami i klamerkami 

 

Pierwszy etap zabawy 

Na rozstawionych dwóch krzesłach kładziemy drążek (może być szczotka                     

na kiju), a na nim zawieszamy 5 wieszaków. Na każdym wieszaku umieszczamy 

karteczkę z cyfrą od 1 do 5 (niektóre dzieci mogą jeszcze potrzebować 

narysowanych kropek obok cyfry. Zadaniem dziecka jest przypięcie do każdego 

wieszaka tylu klamerek, ile pokazuje liczba na karteczce. Dziecko musi 

precyzyjne przyczepiać klamerki na całej szerokości wieszaka, uważając by nie 

spadł on z drążka, co może nastąpić w przypadku przyczepienia wszystkich 

klamerek skrajnie po jednej stronie. 

 

Drugi etap zabawy 

Utrudniamy dziecku zadanie, mieszając wieszaki, a więc tym razem nie są już 

ustawione w prawidłowej kolejności. Dziecko musi samo uporządkować 

wieszaki w kolejności od 1 do 5, a następnie podoczepiać odpowiednią liczbę 

klamerek. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Przyczepianie kamerek 

Do kartki z napisaną cyfrą dziecko przypina tyle klamerek do bielizny, ile 

wskazuje cyfra.  

 

 

 

Zabawa klockami 

Budujemy wieżę z takiej ich liczby, jaka jest wskazana na wybranej karcie. 

 

 

Zabawa sznurkiem (wstążką materiałową, drucikiem) 

Dziecko  układa kształt cyfry na wydrukowanym szablonie albo obok niego. 

Ważne, żeby sznurek był bardzo plastyczny. 

 

Dziękujemy, że byliście dzisiaj z nami! 

Mamy nadzieję, że się dobrze bawiliście 😊 

Ściskamy mocno…  Pani Justynka i Marysia 


